
Nr. 51136
18 september

2019

Besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid, namens deze de 

divisiedirecteur Gevangeniswezen en Vreemdelingenbewaring van de Dienst 

Justitële Inrichtingen, d.d. 10 september 2019, kenmerk GW/SB 0909191, 

houdende beperking van de openbaarheid van het naar het Nationaal 

Archief over te brengen archief van de penitentiaire inrichtingen in Breda uit 

de periode 1940–1975, nummer toegang 5121.003 en ’s-Hertogenbosch / 

Leuvense Poort uit de periode 1855–1975

Gelet op artikel 15, lid 1, onder a en b van de Archiefwet 1995, artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 en 
het advies van de algemene rijksarchivaris d.d. 9 september 2019, met kenmerk 16557300

Besluit:

Tot de volgende beperkingen aan de openbaarheid van het archief van de gevangenissen in Breda uit 
de periode 1940–1975, en ’s-Hertogenbosch / Leuvense Poort uit de periode 1855–1975

Artikel 1 

Met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer zijn de inventarisnummers, genoemd 
in de eerste kolom van onderstaande tabel beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd in de 
tweede kolom.
 
Gevangenissen Breda:

 Def. Nr.  Beperkt tot:

 370 2050

371 2043

 372 2051

373 2020

 382 2021

391 2020

 397 2095

406 2021

 409 2022

411 2021

 415 2025

418 2022

 421 2020

424 2021

 425 2026

426 2021

 428 2021

429 2023

 446 2022

454 2025

 466 2027

468 2024

 469 2026

475 2022

 498 2020

501 2022

 504 2020

506 2023

 513 2025

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 51136 18 september 2019



Def. Nr.  Beperkt tot:

515 2030

 516 2003

517 2024

 524 2020

531 2024

 533 2020

555 2022

 556 2027

569 2020

 573 2024

577 2022

 578 2024

586 2028

 590 2022

605 2025

 608 2035

609 2035

 610 2023

616 2021

 617 2022

618 2023

 619 2023

620 2024

 621 2025

622 2043

 623 2048

624 2049

 625 2050

626 2051

 627 2051

628 2041

 629 2021

630 2024

 631 2034

632 2038

 633 2040

634 2042

 635 2044

636 2047

 637 2049

638 2051

 639 2051

642 2020

 643 2022

644 2023

 645 2024

646 2025

 647 2026

648 2027

 649 2029

650 2030

 651 2033

652 2036

 653 2040

654 2044

 655 2048

656 2051

 657 2051

658 2035

2 Staatscourant 2019 nr. 51136 18 september 2019



Def. Nr.  Beperkt tot:

 659 2051

663 2020

 664 2021

665 2020

 666 2022

667 2024

 668 2025

669 2026

 670 2027

671 2029

 672 2032

673 2034

 674 2036

675 2038

 676 2039

677 2040

 678 2041

679 2043

 680 2044

681 2045

 682 2047

683 2048

 684 2049

685 2050

 686 2051
 

Gevangenissen ’s-Hertogenbosch / Leuvense Poort:

 Def. nr.  Beperkt tot:

 607 2034

611 2051

 612 2045

613 2048

 614 2050

615 2051

 616 2027

617 2031

 618 2028

620 2020

 621 2020

622 2032

 623 2052

626 2021

 627 2023

628 2027

 629 2026

630 2028

 631 2030

632 2031

 633 2033

634 2034

 635 2036

636 2037

 637 2039

638 2039

 639 2041

640 2043

 641 2044

3 Staatscourant 2019 nr. 51136 18 september 2019



Def. nr.  Beperkt tot:

642 2046

 643 2047

644 2048

 645 2049

646 2051

 647 2051

650 2020

 651 2024

652 2026

 653 2028

654 2029

 655 2032

656 2034

 657 2035

658 2037

 659 2039

660 2041

 661 2043

662 2045

 663 2047

664 2050

 665 2051

666 2051

 671 2020

672 2020

 673 2020

674 2021

 675 2022

676 2023

 677 2024

678 2025

 679 2027

680 2028

 681 2029

682 2031

 683 2032

684 2033

 685 2035

686 2036

 687 2038

688 2039

 689 2040

690 2042

 691 2043

692 2044

 693 2046

694 2047

 695 2048

696 2050

 697 2051

698 2051

 700 2023

Artikel 2 

Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers genoemd in 
artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van 
de minister van Onderwijs Cultuur en Wetenschappen en namens deze de Rijksarchivaris in de 
provincie Noord-Brabant, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden.

4 Staatscourant 2019 nr. 51136 18 september 2019



Artikel 3 

Het vervaardigen van reproducties van documenten geborgen onder de inventarisnummers genoemd 
in artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming 
van de minister van Onderwijs Cultuur en Wetenschappen en namens deze de Rijksarchivaris in de 
provincie Noord-Brabant, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden.

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst. Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de ‘Verklaring van Overbrenging’ 
van de archieven van de gevangenissen in Breda uit de periode 1940–1975, en ’s-Hertogenbosch / 
Leuvense Poort uit de periode 1855–1975.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
namens deze,
A. M. Schippers
Directeur Divisie Gevangeniswezen en Vreemdelingenbewaring, Dienst Justitiële Inrichtingen

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na de dag waarop dit is bekend gemaakt 
een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet door de indiener zijn ondertekend en bevat ten 
minste zijn naam en adres, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is 
gericht en de gronden waarop het bezwaar rust. Dit bezwaarschrift moet worden gericht aan: de 
Minister van Justitie en Veiligheid, t.a.v. Afdeling Juridische Zaken, van de Dienst Justitiële Inrichtin-
gen, Postbus 30132, 2500 GC Den Haag.

5 Staatscourant 2019 nr. 51136 18 september 2019



TOELICHTING 

De archieven van de gevangenissen in Breda, Den Bosch / Leuvense Poort hebben betrekking op het 
uitvoeren van vrijheidsstraffen en vrijheidsbenemende maatregelen door de Minister van Justitie en 
Veiligheid.

Onder artikel 1 van dit besluit zijn de inventarisnummers vermeld, die (bijzondere) persoonsgegevens 
bevatten, waar op grond van artikel 15, lid 1, onder a van Archiefwet 1995 een beperking op de 
openbaarheid op rust. Deze inventarisnummers bevatten onder meer inschrijfregisters van gevange-
nissen, waarin onder andere de volgende (bijzondere) persoonsgegevens zijn opgenomen: namen, 
gepleegde strafbare feiten, persoonskenmerken en godsdienstige overtuiging.

Er is gekozen voor een termijn van 100 jaar na geboortedatum van de persoon over wie het dossier 
gaat. Als de geboortedatum niet bekend is, of als een dossier over meer dan een persoon gaat en het 
onevenredig veel moeite kost om van alle in het dossier genoemde personen de geboortedatum te 
achterhalen, wordt een termijn toegepast van 75 jaar na sluiting van het dossier.

In deze archiefblokken zijn geen dossiers opgenomen, waarvoor op basis van artikel 15, lid 1, onder b 
en c van de Archiefwet 1995 een beperking van de openbaarheid van toepassing is.

6 Staatscourant 2019 nr. 51136 18 september 2019


	Besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid, namens deze de divisiedirecteur Gevangeniswezen en Vreemdelingenbewaring van de Dienst Justitële Inrichtingen, d.d. 10 september 2019, kenmerk GW/SB 0909191, houdende beperking van de openbaarheid van het naar het Nationaal Archief over te brengen archief van de penitentiaire inrichtingen in Breda uit de periode 1940–1975, nummer toegang 5121.003 en 's-Hertogenbosch / Leuvense Poort uit de periode 1855–1975
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


